

Szanowny Panie Mathiak,

Dziękuję za odpowiedź. Niestety nie mogę zaakceptować Pana odpowiedzi. Bardzo proszę o poważne podejście do mojego listu i bardzo proszę odpowiedzieć na wszystkie pytania (informacja publiczna), które przesłałam do Urzędu Gminy Klembów.

Chyba nie muszę Panu przypominać że "opieka nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych gminy. Oznacza to, że w stosunku do zwierząt bezdomnych to gmina ponosi odpowiedzialność z tytułu wszystkich obowiązujących w tym zakresie uregulowań prawnych i nie może się zrzec tej odpowiedzialności za opłatą.

1. Musi odłowić bezdomne zwierzęta zarówno, żeby zapewnić zwierzęciu opiekę zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, jak i żeby nie narażać zdrowia i życia ludzkiego na niepożądane zachowanie ze strony zwierzęcia
2. Jak odłowi, musi szukać właściciela zgodnie z kodeksem cywilnym i ustawą o rzeczach znalezionych. Art. 2. Tej ustawy mówi: „Przepisy o rzeczach znalezionych stosuje się odpowiednio do rzeczy porzuconych bez zamiaru wyzbycia się własności, jak również do zwierząt, które zabłąkały się lub uciekły.” Z mocy tej ustawy gmina nie obejmuje zwierzęcia na własność, a jedynie sprawuje nad nim opiekę w terminach określonych przez kodeks cywilny. W związku z tym za żadną opłatą nie może przekazać własności zwierzęcia.
3. W tym celu musi zamieścić ogłoszenie wraz ze zdjęciem, opisem zwierzęcia i miejsca znalezienia, sprawdzić, czy zwierzę nie zostało trwale oznakowane przy pomocy tatuażu lub chipa i w odpowiedniej bazie nie znajdują się dane właściciela. Jeżeli czynność poszukiwania właściciela gmina powierzyła w drodze umowy innemu podmiotowi, to za jego zaniechania odpowiada jak za własne.
4. Opieka nad zwierzęciem bezdomnym, musi odpowiadać wymogom zarówno ustawy o ochronie zwierząt, ustawy o ochronie zdrowia zwierząt, rozporządzenia w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt jak i ustawy o rzeczach znalezionych.”

Żadna umowa nie zwalnia Gminy od opieki na bezdomnymi zwierzętami odłowionymi na terenie danej Gminy. Gmina Klembów jest zobowiązana posiadać kopie kart ewidencyjnych ze szczepieniami, karty ewidencyjne z informacjami o padnięciu, eutanazji psów odłowionych na terenie Gmina Klembów, kary ewidencyjne wszystkich psów które zostały zaadoptowane.

Nie prowadzenie ewidencji psów odłowionych i przyjętych do schroniska, brak zdjęć i jakichkolwiek danych świadczy o niedopełnieniu obowiązków służbowych i o marnotrawstwie pieniędzy podatników.

Proszę przesłać zdjęcia psów, odłowionych na terenie Gminy Klembów, i ich numery ewidencyjne ( 6 psów).

Proszę przesłać do mnie kopie kart ewidencyjnych ze szczepieniami psów które obecnie przebywają w schronisku w Radysach.

Proszę przesłać do mnie kopie kart ewidencyjnych wszystkich psów które padły lub zostały poddane eutanazji i kopie kart ewidencyjnych wszystkich psów które zostały zaadoptowane.

Proszę nie przysyłać do mnie linków z ogólnikami. Interesują mnie konkretne informacje i te informacje proszę do mnie przesłać.